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Légende pour les activités : 
 nombre de places   disponibles

 coût de l’activité  rendez-vous

MERCREDI 13 JUILLET 

PARC ASTÉRIX
SORTIE

Prévoir un pique-nique.

 36 places    11-17 ans Tarif C 
 9h>19h - Rdv salle Gérard Philipe

MATTE PAINTING 
ATELIER MULTIMÉDIA 

 8 places    11-14 ans  Gratuit  
 10h30>12h - Rdv Espace Multimédia

WIIVE LE 14 ! MARIO KART 
JEUX VIDÉO  

 8 places    11-14 ans  Gratuit  
 14h>16h30 - Rdv Espace Multimédia

WIIVE LE 14 ! SPORT & FOOT  
JEUX VIDÉO  

 8 places    11-14 ans  Gratuit  
 17h>19h - Rdv Espace Multimédia

TOURNOI DE FOOT
SPORT

 16 places    14-17 ans Gratuit 
 19h30>22h - Rdv Ste Jeune Académie

VENDREDI 15 JUILLET 

EQUITATION 
SPORT

À St Pierre du Perray. Prévoir des chaussures 
de rechange. 

 5 places    11-14 ans Gratuit  
 9h30>12h30 - Rdv Ste Jeune Académie

HAPIK
SPORT

À Ste-Geneviève-des-Bois.

 8 places    14-17 ans Tarif B 
 9h30>11h30 - Rdv Ste Jeune Académie

LUNDI 11 JUILLET 

BASE DE LOISIRS DE BUTHIERS   
SORTIE - EN INTERVILLES

À Buthiers. Avec St Michel et Fleury
Prévoir un pique-nique. 

 7 places    14-17 ans Tarif A  
 9h30>18h30 - Rdv Ste Jeune Académie

GOLF 
SPORT

À St Germain les Corbeil. 

 6 places    11-14 ans Gratuit  
 9h30>12h30 - Rdv Ste Jeune Académie

CRÉER SES PAGES SUR INTERNET
ATELIER MULTIMÉDIA 

 8 places    11-14 ans  Gratuit  
 10h30>12h - Rdv Espace Multimédia

DÉCOUVERTES PROGRAMMATION 
ATELIER MULTIMÉDIA 

 8 places    11-14 ans  Gratuit  
 14h>16h30 - Rdv Espace Multimédia

URBAN JUMP
SPORT

À Ste-Geneviève-des-Bois.

 8 places    11-14 ans Tarif B 
 14h>16h - Rdv Ste Jeune Académie

QUILLING ART 
COIN CRÉATIF 

 8 places    11-14 ans  Gratuit  
 14h30>16h30 - Rdv Ste Jeune Académie

INITIATION À LA BOXE 
SPORT - AVEC LE SERVICE DES SPORTS

 12 places    11-14 ans Gratuit 
 14h30>16h - Rdv gymnase N. Copernic

LES EXPERTS SCIENTIFIQUES  
ATELIER MULTIMÉDIA 

 8 places    11-14 ans  Gratuit  
 17h>19h - Rdv Espace Multimédia 

MARDI 12 JUILLET  

CRÉATION GRAPHIQUE 
ATELIER MULTIMÉDIA 

 8 places    11-14 ans  Gratuit  
 10h30>12h - Rdv Espace Multimédia

BLOCKOUT
SPORT

À Lisses.

 7 places    14-17 ans Tarif B 
 10h30>12h30 - Rdv Ste Jeune Académie

VIENS CRÉER TON T-SHIRT  
PERSONNALISÉ DE JUILLET

COIN CRÉATIF 

 8 places    11-14 ans  Gratuit  
 14h>19h - Rdv Espace Multimédia

GOLF 
SPORT

À St Germain les Corbeil.

 6 places    14-17 ans Gratuit  
 13h30>16h30 - Rdv Ste Jeune Académie

TOURNOI PS4 « FIFA 22 »
JEUX VIDÉO  

 12 places    14-17 ans  
Gratuit  

 14h>18h - Rdv Ste Jeune Académie

CINÉMA ET JEUX DE SOCIÉTÉ
SORTIE  

À Ste-Geneviève-des-Bois. Prévoir un 
pique-nique.

 7 places    14-17 ans Tarif A 
 17h>22h - Rdv Ste Jeune Académie

MARDI 12 ET 
MERCREDI 13 JUILLET

AGGLO’LYMPICS 
« LE NUMÉRIQUE ET MOI »

SPORT
À Morsang sur Orge. Repas fourni.

 8 places    11-14 ans Gratuit 
 9h30>17h30 - Rdv Ste Jeune Académie



NationaleFête
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23h   STADE DE RUGBY LÉO LAGRANGE
         PARKING DU CHAMP DE FOIRE
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KARTING + BOWLING
SPORT

À Brétigny-sur-Orge.

 7 places    11-14 ans Tarif B 
 13h30>17h - Rdv Ste Jeune Académie

VTT 
SPORT - AVEC LE SERVICE DES SPORTS

 8 places    11-14 ans Gratuit 
 14h>16h - Rdv gymnase N. Copernic

RÉTRO GAMING
ATELIER MULTIMÉDIA 

 8 places    11-14 ans  Gratuit  
 14h>16h30 - Rdv Espace Multimédia

JEUX D’ENIGMES SUR PC 
ATELIER MULTIMÉDIA 

 8 places    11-14 ans  Gratuit  
 17h>19h - Rdv Espace Multimédia

LASER GAME
SORTIE

À Brétigny-sur-Orge. Prévoir un pique-nique.

 36 places    11-17 ans Tarif C 
 17h>22h - Rdv Salle Gérard Philipe

SAMEDI 16 JUILLET 

URBAN JUMP
SPORT

À Ste-Geneviève-des-Bois.

 7 places    14-17 ans Tarif B 
 14h30>16h30 - Rdv Ste Jeune Académie

HIP HOP 360 + POP AIR 
SORTIE 

À Paris.

 7 places    14-17 ans Tarif A 
 16h30>22h - Rdv Ste Jeune Académie

LUNDI 1ER AOÛT 

BASE DE LOISIRS DE BUTHIERS   
SORTIE

À Buthiers. Prévoir un pique-nique. 

 7 places    11-14 ans Tarif A  
 9h30>18h30 - Rdv Ste Jeune Académie

HAPIK
SPORT

À Ste-Geneviève-des-Bois.

 8 places    11-14 ans Tarif B 
 9h30>11h30 - Rdv Ste Jeune Académie

KARTING + LASER GAME
SPORT - EN INTERVILLES

À Brétigny-sur-Orge. Avec Fleury-Mérogis.

 7 places    14-17 ans Tarif B 
 13h30>17h - Rdv Ste Jeune Académie

MARDI 2 AOÛT 

RANDONNÉE
SPORT - AVEC LE SERVICE DES SPORTS  

À Barbizon. Prévoir un pique-nique.
 7 places    14-17 ans Gratuit 

 11h>16h30 - Rdv Ste Jeune Académie

PERLES HAMA  
COIN CRÉATIF 

 8 places    11-14 ans  Gratuit  
 10h>12h - Rdv Ste Jeune Académie

BLOCKOUT
SPORT

À Lisses.

 7 places    11-14 ans Tarif B 
 14h30>16h30 - Rdv Ste Jeune Académie

MERCREDI 3 AOÛT

PARC ASTÉRIX
SORTIE

Prévoir un pique-nique.

 36 places    11-17 ans Tarif C 
 9h>19h - Rdv salle Gérard Philipe

GOLF 
SPORT

À St Germain les Corbeil. . 

 6 places    14-17 ans Gratuit  
 13h30>16h30 - Rdv Ste Jeune Académie

TOURNOI PS4 « FIFA 22 »
JEUX VIDÉO  

 12 places    11-14 ans  Gratuit  
 14h>18h - Rdv Ste Jeune Académie

 JEUDI 4 ET  
VENDREDI 5 AOÛT

MINI-SÉJOUR CULTURAILES 
SORTIE - EN INTERVILLES

Séjours 2 jours / 1 nuit À Paris. 
Jeudi : Déjeuner à Paris, Expositions, bateau 
mouche, pension et hébergement en 
auberge de jeunesse. Vendredi : Balade puis 
Aquaboulevard. Retour le vendredi pour 19h.
Avec Fleury-Mérogis.

 7 places    14-17 ans Tarif E 
 10h30 - Rdv Ste Jeune Académie



du 19 au 30 juillet du 16 au 27 août&
PISCINE D’EN FACE ET STADE DE RUGBY

Un été

à Ste Gen ’SPORTS • LOISIRS • CULTURE • SPECTACLES

Activités pour tous
GRATUITES

#sgdb91
@villesgdb91

Les ATSEM  
de la Ville



JEUDI 4 AOÛT

ACCROBRANCHE
SPORT

à Draveil. 

 7 places    11-14 ans Gratuit 
 9h30>12h30 - Rdv Ste Jeune Académie

URBAN JUMP
SPORT

À Ste-Geneviève-des-Bois.

 7 places    14-17 ans Tarif B 

 14h>16h - Rdv Ste Jeune Académie

VENDREDI 5 AOÛT

HAPIK
SPORT

À Ste-Geneviève-des-Bois.

 8 places    14-17 ans Tarif B 
 9h30>11h30 - Rdv Ste Jeune Académie

VTT 
SPORT - AVEC LE SERVICE DES SPORTS

 8 places    11-14 ans Gratuit 
 14h>16h - Rdv gymnase N. Copernic

TENNIS DE TABLE ET BABY-FOOT  
SPORT  - TOURNOI

 12 places    14-17 ans  
Gratuit 

 14h>17h - Rdv Cap de la Héronnière

KOEZIO
SPORT 

À Lieusaint. Prévoir un pique-nique.

 36 places    11-17 ans Tarif C 
 17h>22h - Rdv salle Gérard Philipe

SAMEDI 6 AOÛT

URBAN JUMP
SPORT

À Ste-Geneviève-des-Bois.

 7 places    11-14 ans Tarif B 
 14h30>16h30 - Rdv Ste Jeune Académie

CINÉMA
SORTIE  

À Ste-Geneviève-des-Bois. Prévoir un 
pique-nique.

 7 places    11-14 ans Tarif A 
 17h>22h - Rdv Ste Jeune Académie

LUNDI 8 AOÛT 

BASE DE LOISIRS DE BUTHIERS   
SORTIE

À Buthiers. Prévoir un pique-nique. 

 7 places    11-14 ans Tarif A  
 9h30>18h30 - Rdv Ste Jeune Académie

KARTING + BOWLING
SPORT

À Brétigny-sur-Orge.
 7 places    14-17 ans Tarif B 

 13h30>17h - Rdv Ste Jeune Académie

TENNIS DE TABLE ET BABY-FOOT  
SPORT  - TOURNOI

 12 places    11-14 ans  
Gratuit 

 14h>17h - Rdv Cap de la Héronnière

MARDI 9 AOÛT 

GOLF 
SPORT

À St Germain les Corbeil.  

 6 places    11-14 ans Gratuit  
 9h30>12h30 - Rdv Ste Jeune Académie

COURSE D’ORIENTATION 
SPORT - AVEC LE SERVICE DES SPORTS  

À Fontainebleau. Prévoir un pique-nique.
 7 places    14-17 ans Gratuit 

 11h>16h30 - Rdv Ste Jeune Académie

REVIVRE LES ANIMAUX DISPARUS 
EN RÉALITÉ AUGMENTÉE    

EXPO 

Au Muséum National d’Histoires Naturelles. 
 7 places    11-14 ans Tarif A  

 13h30>18h30 - Rdv Ste Jeune Académie

MERCREDI 10 AOÛT 

BRACELETS BRÉSILIENS  
COIN CRÉATIF 

 8 places    11-14 ans  Gratuit  
 10h>12h - Rdv Ste Jeune Académie

ACCROBRANCHE
SPORT

à Plailly. Prévoir un pique-nique.

 36 places    11-17 ans Tarif C 
 11h>18h - Rdv salle Gérard Philipe

TOURNOI PS4 « FIFA 22 »
JEUX VIDÉO  

 12 places    14-17 ans  
Gratuit  

 14h>18h - Rdv Ste Jeune Académie

JEUDI 11 AOÛT

AVIRON 
SPORT

À Corbeil-Essonnes. 
 5 places    11-14 ans Gratuit  

 9h30>12h30 - Rdv Ste Jeune Académie



Tarif A B C D E

0 à 574,65 1,30€ 3,80€ 5€ 7,50€
En fonc-
tion du 
prix de 

la sortie 

574,66 à 741,32 1,50€ 4,50€ 6€ 9€

741,33 à 924,65 1,80€ 5,30€ 7€ 10,50€

924,66 à 1 107,99 2€ 6€ 8€ 12€

1 108 et plus 2,30€ 6,80€ 9€ 13,50€

Quotient

Quotient 
Familial

(coût des activités Jeunesse calculé selon votre quotient).

Légende pour les activités : 
 nombre de places   disponibles

 coût de l’activité  rendez-vous

VENDREDI 12 AOÛT

HAPIK
SPORT

À Ste-Geneviève-des-Bois.

 8 places    14-17 ans Tarif B 
 9h30>11h30 - Rdv Ste Jeune Académie

BASEBALL ET THÈQUE
AVEC LE SERVICE DES SPORTS

À Brétigny-sur-Orge.

 12 places    11-14 ans Gratuit 
 14h30>16h - Rdv terrain de rugby

LASER GAME 
SORTIE 

À Brétigny-sur-Orge. Prévoir un pique-nique.

 36 places    11-17 ans Tarif C 
 17h>22h - Rdv Esalle Gérard Philipe

SAMEDI 13 AOÛT

URBAN JUMP
SPORT

À Ste-Geneviève-des-Bois.

 7 places    14-17 ans Tarif B 
 14h30>16h30 - Rdv Ste Jeune Académie

CINÉMA
SORTIE  

À Ste-Geneviève-des-Bois. Prévoir un 
pique-nique.

 7 places    14-17 ans Tarif A 
 17h>22h - Rdv Ste Jeune Académie

URBAN JUMP
SPORT

À Ste-Geneviève-des-Bois.
 7 places    11-14 ans Tarif B 

 14h>16h - Rdv Ste Jeune Académie

BLOCKOUT
SPORT

À Lisses.

 7 places    14-17 ans Tarif B 
 14h30>16h30 - Rdv Ste Jeune Académie

VEILLÉE JEUX DE COHÉSION 
EN INTERVILLES  

À Ste-Geneviève-des-Bois. Avec Fleury 
Mérogis. Repas fourni.

 7 places    14-17 ans Gratuit 
 18h>22h - Rdv Ste Jeune Académie



INFORMATIONS  
PRATIQUES 
ACTIVITÉ ET SORTIE UNIQUEMENT  

SUR PRÉSENTATION DE LA CARTE REMPLIE ET SIGNÉE.

JE SUIS DÉJÀ ADHÉRENT(E)
LES INSCRIPTIONS AUX ACTIVITÉS SE FERONT À PARTIR  

DU LUNDI 4 JUILLET DE 9H À 19H (SANS INTERRUPTION)
À LA STE JEUNE ACADÉMIE.

JE NE SUIS PAS ADHÉRENT(E)
Pour toute nouvelle adhésion, je contacte le Service Jeunesse au  

01 69 25 88 10 pour prendre un rendez-vous. J’apporterai : 3 derniers 
justificatifs de revenus pour chaque parent (fiche de paie ou indemnités 

ASSEDIC ou RSA ou pension d’invalidité ou rente d’accidents de travail ou 
indemnités journalières ou autres...), l’avis d’imposition ou de non-impo-
sition sur les revenus 2020 de chaque parent, une attestation d’assurance 
de responsabilité civile (en cours de validité), le carnet de santé de mon 
enfant, une fiche sanitaire et un bulletin d’inscription (à récupérer sur 

place) et le paiement de 15 € pour l’année).

ATTENTION
Le lundi 4 juillet sera uniquement réservé aux inscriptions  

pour les activités. Toutes ces démarches se feront uniquement  
à la Ste Jeune Académie.

STE JEUNE ACADÉMIE
61, avenue Normandie Niemen

( 01 69 25 88 10
du lundi au vendredi de 9h à 12h et de 13h30 à 19h


